গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

# জেলা-ব্র্যান্ডিং কৌশল

## *District Branding Strategy*

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
আশ্বিন ১৪২৪/সেপ্টেম্বর ২০১৭

## মুখবন্ধ

১৯৭১ সালে জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের নেতৃত্বে মহান স্বাধীনতা সংগ্রামের মাধ্যমে বাংলাদেশের অভ্যুদয় হয়। অর্থনৈতিক বঞ্চনা থেকে মুক্তিলাভ ও সুখী-সমৃদ্ধ সোনার বাংলা গড়া-ই ছিল স্বাধীনতা সংগ্রামের অন্যতম উদ্দেশ্য।